瑞府办字〔2021〕95号
瑞金市人民政府办公室

关于做好2021年大学毕业生见习工作的通知
有关乡、镇人民政府，市政府有关部门：
根据《江西省财政厅 江西省人社厅关于印发<江西省就业补助资金管理办法>的通知》（赣财社〔2019〕1号）、《江西省人社厅 江西省财政厅 江西省商务厅 江西省国资委 共青团江西省委 江西省工商联关于实施江西省三年青年见习计划的通知》（赣人社字〔2019〕150号）精神，经市政府研究，现就做好2021年大学毕业生见习工作有关事项通知如下。
一、2021年大学毕业生见习单位共有84个，见习计划数314个(详见附件)

二、见习人员应同时具备的条件
（一）遵纪守法、身体健康、有就业见习意愿；

（二）2020年或2021年毕业的离校未就业全日制普通高等学校和技工院校毕业生，申请见习前本人或其父母、配偶为瑞金户籍；

（三）未享受过政府见习补贴；

（四）符合见习岗位要求的学历、专业等条件。

三、审批程序
（一）见习单位在计划数内自主招聘符合条件的见习人员。

（二）申请见习人员携带见习单位盖章同意的见习申请表和本人毕业证、身份证原件（同时交复印件各1份）到瑞金市大学毕业生就业创业见习工作领导小组办公室(设在市人社局职业培训和就业指导股，咨询电话2557736）进行现场资格审查。

（三）瑞金市大学毕业生就业创业见习工作领导小组办公室审批同意后向见习单位开具见习通知书。

（四）见习人员凭见习通知书到见习单位见习，同时与见习单位签订见习协议。

（五）见习单位提交见习补贴审批表、见习通知书、见习协议等资料（样表可在瑞金市政府网-政务公开-部门信息公开-市人力资源和社会保障局-工作动态-公告公示栏目中下载)，向瑞金市大学毕业生就业创业见习工作领导小组办公室、市财政局申报见习补贴。

各见习单位要在2021年12月30日前完成见习招聘计划，逾期未完成的计划由瑞金市大学毕业生就业创业见习工作领导小组办公室调整分配到其他见习单位。

4、 见习期间补助标准及资金申请拨付

见习单位按月发放见习人员见习生活补助，见习生活补助标准不低于每人每月1610元,对见习单位市财政按每人每月1288元的标准给予大学毕业生见习补贴(在就业补助资金中列支)。市人社局统一为见习人员购买见习期间200元/人的人身意外伤害保险(在就业补助资金中列支)。见习人员见习期间其他待遇由用人单位与见习人员通过见习协议约定,除财政补贴外的不足部分，由用人单位在自有资金中列支。行政事业见习单位大学毕业生见习补贴由市财政局按月拨付至见习单位；国有企业见习单位大学毕业生见习补贴由市财政局按季度拨付至市人社局，市人社局按季度拨付至企业见习单位。国有企业见习单位向市人社局申报见习补贴时，应提供本季度大学毕业生见习生活补助银行流水明细。人身意外伤害保险费由市财政局直接拨付至承保公司。

五、见习时间从2021年11月1日起至2022年10月30日止，最长不超过12个月

见习人员见习期终止协议的，见习单位应及时向瑞金市大学毕业生就业创业见习工作领导小组办公室、市财政局申报核减相应见习补贴，否则将取消见习单位下一年度见习计划。为便于见习人员基层工作经历的认定，各见习单位应通过见习人员个人银行账户发放见习生活补助，并注明见习工资。见习结束后，见习单位对见习人员见习期间的表现作出就业见习鉴定，存入见习人员档案。

附件：瑞金市2021年大学毕业生见习岗位及计划表

                                 2021年10月18日

（此件主动公开）
---------------------------------------------------------------------------------------

抄送：市委有关部门，市人大常委会办，市政协办，市法院，有关群众团体，驻市有关单位。
---------------------------------------------------------------------------------------

 瑞金市人民政府办公室                    2021年10月18日印发

---------------------------------------------------------------------------------------

附件：
瑞金市2021年大学毕业生见习岗位及计划表
	序号
	见习单位
	见习岗位名称
	学历要求
	专业要求
	计划数
	备注

	1
	瑞金市人民政府办公室
	秘书股、金融股、行政股
	本科
	汉语言文学、金融、财经类
	2

	2
	中共瑞金市委政法委员会
	办公室辅助岗
	大专及以上
	不限
	5

	3
	中共瑞金市委党校
	办公室、教务处、培训中心、总务处干事
	大专及以上
	不限
	5

	4
	中共瑞金市委统一战线
工作部
	民宗股、党外干部股、非公经济港澳台工作股、统战社团服务股、办公室
	大专
	不限
	5
	民宗股限男性、党外干部股限女性

	5
	赣州市党风廉政教育瑞金管理中心
	综合文秘岗
	专科及以上
	不限
	3

	6
	中共瑞金市委信访局
	办公室、接访科
	大专及以上
	不限
	2

	7
	中国共产党瑞金市纪律
检查委员会
	综合文秘岗
	专科及以上
	不限
	5

	8
	瑞金市审计局
	办公室、财经股、行政事业审计股、审计技术保障中心
	大专及以上
	文秘、计算机类、财会类、财会审计类、土木工程、道路桥梁
	5

	9
	瑞金市发展和改革委员会
	综合岗、项目管理岗
	大专
	不限
	5

	10
	瑞金市项目推进中心
	综合岗
	大专
	不限
	5

	11
	瑞金市财政局
	办公室
	大专及以上
	不限
	2

	12
	瑞金市工业和信息化局
	办公室、电子信息股、节能股、运行股
	专科及以上
	不限
	5
	办公室限女性2名

	13
	瑞金市工业和信息化融合推进中心
	中小企业发展推进股、政策服务与保障股、创业创新股
	大专及以上
	不限
	3

	14
	瑞金市机关事务管理中心
	办公室
	大专以上
	不限
	2

	15
	瑞金市人民法院
	书记员
	大专
	不限
	5

	16
	瑞金市社会保险服务中心
	业务岗
	大专以上
	不限
	3

	17
	瑞金市残疾人联合会
	文秘岗、会计岗
	大专
	会计学（其中文秘岗不限专业）
	2

	18
	瑞金市卫生健康委员会
	公卫专业岗、文秘岗
	大专及以上
	公共卫生、文秘
	2

	19
	瑞金市卫生健康综合监督执法局
	卫生监督员岗
	大专及以上
	不限
	1

	20
	瑞金市皮肤病防治所
	医学检验岗
	大专
	医学检验
	1

	21
	瑞金市疾病预防控制中心
	检验、文秘（专技岗）
	大专
	检验医学、文秘
	2

	22
	瑞金中央革命根据地纪念馆
	保卫科文秘岗、陈列馆管理处咨询服务岗
	本科
	中文系、新闻专业、计算机专业、文博或旅游管理专业
	3

	23
	瑞金市人力资源和社会保障局
	办公室、事业股、信息中心
	大专及以上
	不限
	5

	24
	瑞金市水土保持中心
	办公室、规划治理科、预防监督科
	大专及以上
	不限
	3

	25
	瑞金市交通运输局
	文秘
	大专
	不限
	5

	26
	瑞金市交通运输综合行政执法大队
	专业技术
	大专
	交通工程或其他工程类
	3

	27
	瑞金市交通运输事业发展中心
	法律法规
	大专
	法律专业
	3

	28
	瑞金市公安局
	综合岗、治安管理岗
	大专及以上
	不限
	5

	29
	瑞金市市政公用事业服务中心
	办公室
	大专及以上
	不限
	1

	30
	瑞金市集贸市场管理中心
	办公室文秘
	大专及以上
	不限
	1

	31
	瑞金市计划生育协会
	“亲子屋”建设宣传岗
	大专及以上
	不限
	1

	32
	瑞金市退役军人事务局
	办公室、移交安置股、服务中心
	大专及以上
	不限
	5

	33
	瑞金市妇幼保健院
	妇产科、儿科、医学影像医师
	大专及以上
	临床医学、医学影像
	5

	34
	瑞金市中医院
	办公室、医务科、护理部、财务科、药剂科
	大专及以上
	医学类、财务会计类、药学（其中办公室不限专业）
	5
	办公室、财务科限男性

	35
	瑞金市果茶发展服务中心
	办公室文秘岗、综合岗
	大专及以上
	不限
	2

	36
	瑞金市劳动监察局
	办公室
	大专及以上
	不限
	3

	37
	瑞金市归国华侨联合会
	办公室
	本科
	不限
	2

	38
	瑞金市供销合作社联合社
	办公室、合作指导股、经济发展股、财务股
	大专
	不限
	5

	39
	瑞金市市场监督管理局
	办公室
	大专及以上
	不限
	5

	40
	瑞金市市场监督执法稽查局
	办公室
	大专及以上
	不限
	3

	41
	赣州市医疗保障局瑞金分局
	办公室、综合业务股
	大专及以上
	不限
	5

	42
	瑞金市民政局
	业务岗
	大专及以上
	不限
	5

	43
	瑞金市农业农村局
	主攻乡村振兴办
	本科
	不限
	5

	办公室
	大专及以上
	不限

	农办秘书股
	大专及以上
	不限

	农业综合行政执法大队
	大专及以上
	不限

	科教信息宣传股
	本科
	不限

	44
	瑞金市农业技术推广中心
	农技站
	大专及以上
	不限
	3

	植保站

	农学、植保

	农产品质量安全检验检测站

	农学、化学

	45
	瑞金市妇女联合会
	办公室
	大专及以上
	不限
	3

	46
	瑞金市综合检验检测中心
	办公室、检验检测股
	大专
	不限
	3

	47
	瑞金市商务局
	办公室、内贸股、开发开放股
	大专及以上
	不限
	4

	48
	瑞金市林业局
	文秘档案岗、森林资源发展岗、森林资源保护岗
	大专及以上
	不限
	5

	49
	瑞金经济技术开发区党群工作部
	经开区管委会办
	大专及以上
	不限
	5

	50
	瑞金市文学艺术界联合会
	办公室
	大专及以上
	不限
	3

	51
	瑞金市应急管理局
	办公室、综合股、综合减灾股
	大专及以上
	不限
	5

	52
	瑞金市司法局
	行政复议、公共法律服务、行政执法监督、社区矫正、普法宣传
	大专
	不限
	5

	53
	瑞金市行政复议中心
	公证员助理
	大专
	法律
	1

	54
	中国共产主义青年团瑞金市委员会
	办公室
	本科
	不限
	3

	55
	瑞金市水利局
	办公室、建管股、水政水资源股
	大专及以上
	不限
	5

	56
	瑞金市科学技术协会
	办公室、科技馆
	大专及以上
	不限
	5

	57
	瑞金市就业创业服务中心
	创业金融服务、劳保就业、人才交流服务、培育创新股
	大专及以上
	不限
	3

	58
	瑞金市统计局
	办公室
	大专及以上
	统计学、数学、经济学
	3

	59
	瑞金市工商业联合会
	办公室
	大专及以上
	文秘专业优先
	1

	60
	瑞金市住房和城乡建设局
	办公室文秘、建筑业管理、工程管理岗
	大专及以上
	建筑类（其中办公室不限专业）
	5

	61
	瑞金市住房保障安置服务中心
（原市征收办）
	综合、征地拆迁、管线迁移、苗木评估工作
	大专及以上
	不限
	5

	62
	瑞金市行政审批局
	政策法规科、市场服务科、导办、办公室、12345热线管理办公室
	大专及以上
	不限
	5

	63
	赣州市公共资源交易中心瑞金市分中心
	场所管理、信息管理、档案管理员
	大专及以上
	不限
	3

	64
	瑞金市档案馆
	办公室
	大专
	不限
	5

	65
	国家统计局瑞金调查队
	办公室、综合股
	大专及以上
	经济类（其中办公室不限专业）
	2

	66
	瑞金市融媒体中心
	记者编辑
	大专
	不限
	5

	67
	瑞金市文化广电新闻出版旅游局
	办公室文秘、公共文化和科技股、艺术和宣传推广股、资源开发与规划产业股、市场管理股
	本科及以上
	不限
	5

	68
	瑞金市文化旅游融合发展中心
	办公室文秘
	大专
	不限
	3

	69
	瑞金市文化市场综合执法大队
	办公室文秘
	大专及以上
	不限
	3

	70
	中共瑞金市委宣传部
	新闻股、文教股、文明创建股、文明实践促进中心
	大专及以上
	不限
	4

	71
	瑞金市教育体育发展中心
（原瑞金市体育局）
	办公室
	大专及以上
	不限
	3

	72
	瑞金市象湖镇人民政府
	党政办、党建办、便民服务中心干事
	大专以上
	不限
	5

	73
	瑞金市云石山乡人民政府
	党政办、党建办、卫健办、便民服务中心
	大专及以上
	不限
	5

	74
	瑞金市谢坊镇人民政府
	办公室业务员、便民服务中心业务员
	大专及以上
	不限
	5

	75
	瑞金市叶坪镇人民政府
	党政办、党建办、乡村振兴办
	大专及以上
	不限
	5

	76
	瑞金市武阳镇人民政府
	清洁办、农业农村、卫健办、应急管理、交通干事
	大专及以上
	不限
	5

	77
	瑞金市黄柏乡人民政府
	乡村振兴办、综治办、疫情防控指挥中心、财务室
	大专
	不限（其中财务室限财会类）
	5

	78
	瑞金市大柏地乡人民政府
	文秘岗、事务岗
	大专
	不限
	3

	79
	瑞金市瑞林镇人民政府
	自然资源管理所、统计站、便民服务中心
	大专
	不限
	5

	80
	瑞金市泽覃乡人民政府
	办公室
	大专及以上
	不限
	5

	81
	瑞金市沙洲坝镇人民政府
	民政岗、劳保岗、医保岗、综治岗、后勤岗
	大专及以上
	不限
	5

	82
	瑞金市红都交通发展有限公司
	运营部监控员、融资岗
	大专及以上
	不限
	3
	计算机类专业优先；女士优先

	83
	瑞金市文化旅游开发投资有限公司
	旅游宣传营销岗
	大专及以上
	不限
	1
	女士优先

	文创产品设计岗

	平面设计、产品造型工业设计、艺术设计
	1

	融资岗

	不限
	1
	女士优先

	84
	瑞金市城市发展投资集团有限公司
	干事
	专科及以上
	汉语言、文秘、贸易类
	5
	含集团公司、担保公司、国资公司、置业公司、市政公司

	本科
	金融类

	本科
	工程类

	本科
	金融、会计

	合计
	314

- 7 -
- 7 -